Протокол заседания № 2/2016
общественного совета при департаменте семьи, социальной и демографической политики

Брянской области

23 ноября 2016 года                                                  Место проведения: зал совещаний
департамента семьи, социальной и
демографической  политики
Брянской области

Присутствовали:
Председатель общественного совета
Хандожко  Валентина  Николаевна,  кандидат  социологических  наук,  доцент  кафедры

социологии и социальной работы БГУ им. Петровского
Заместитель председателя общественного совета
Карпенко  Екатерина  Викторовна,  кандидат  социологических  наук,  доцент  кафедры

социально-гуманитарных дисциплин Брянского филиала РАНХиГС
Члены общественного совета:
Белин Вячеслав Романович, заместитель председателя Брянской областной организации

общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»,
Бубенок  Елена  Александровна,  заместитель  председателя  Общественной  Палаты

Брянской области, региональный координатор проекта «Крепкая семья,
Верхутина  Марина  Вячеславовна,  кандидат  политических  наук,  член  Российского

общества социологов Брянского филиала РАНХиГС,
Пискунов  Николай  Сергеевич, председатель  Брянской  региональной  общественной

организации «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Пересвет»,
Покора Николай Михайлович, член БРО ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО».
Приглашенные:
Евстифеева Татьяна Ивановна, заместитель начальника отдела экономики и финансов

1. О  рассмотрении  проекта  приказа  департамента  семьи,  социальной  и
демографической  политики  Брянской  области  «О  внесении  изменений  в  приказ
департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 30
декабря  2015  года  №481  «О  требованиях  к  закупаемым  департаментом  и
подведомственными  ему  казенными  учреждениями  и  бюджетными  учреждениями
товарам,  работам,  услугам  отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг  (в  том  числе
предельные цены товаров, работ, услуг)» (Т.И. Ефстифеева).

Решили:

Одобрить проект приказа департамента семьи, социальной и демографической политики
Брянской  области  «О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  семьи,  социальной  и
демографической политики Брянской области от 30 декабря 2015 года № 481 «О требованиях к
закупаемым  департаментом  и  подведомственными  ему  казенными  учреждениями  и
бюджетными учреждениями товарам, работам, услугам отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

Голосовали: «за» - 8 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2.  О  рассмотрении  проекта  приказа  департамента  семьи,  социальной  и
демографической  политики  Брянской  области  «Об  утверждении  требований  к
закупаемым департаментом семьи,  социальной и демографической политики Брянской
области и государственными казенными и бюджетными учреждениями, находящимися в
ведении департамента, отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельным
ценам товаров, работ, услуг)» (Т.И. Евстифеева).

Решили:

Одобрить проект приказа департамента семьи, социальной и демографической политики
Брянской  области  «Об  утверждении  требований  к  закупаемым  департаментом  семьи,
социальной и демографической политики Брянской области и государственными казенными и
бюджетными  учреждениями,  находящимися  в  ведении  департамента,  отдельным  видам
товаров, работ и услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)».

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель общественного совета                                                                            В.Н. Хандожко

2